муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов»

городского округа Самара

П Р И К А З

№ 204-к                                                                               от 27.06.2023г.

«Об организации деятельности школьного театра»

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской

Федерации от 25 августа 2021 года приказ - 1808 ГС п.2 г-2  «По проведению

на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и

технологических конкурсов для обучающихся по основным

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении,

в целях исполнения Всероссийского проекта «Школьная классика»,

утвержденного Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организацией РДШ и согласованного с ФГБОУ ВПО

«Театральный институт имени Бориса Щукина при Государственном

академическом театре имени Е. Вахтангова 17.09.2021 года, полноценного

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и

мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного

диапазона обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать деятельность школьного театра в форме

дополнительной общеразвивающей программы с 01.09.2023 года.

2.Назначить ответственным за реализацию театрального проекта и.о.

заместителя директора по ВР Дубова В.И.

3.Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка

и литературы Зинченко А.В.

4.Утвердить:

-Паспорт школьного театра;

-Положение о школьном театре;

-Устав школьного театра;

-Дополнительную общеразвивающую программу школьного театра;

-План мероприятий школьного театра;

-Режим работы школьного театра;

-Форму заявления для зачисления обучающихся в школьный театр.

5.Заместителю директора по ИКТ Кирсанову Е.В. создать подраздел

«Школьный театр» в разделе «Воспитательная работа» на сайте школы и

разместить утверждённые документы в срок до 30.06.2023 года.

6. И.о. заместителя директора по ВР Дубову В.И. заполнить анкету о

включении школьного театра в Реестр школьных театров до 10.07.2023 года.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Школы № 27                                           К.Е. Ловичко

С приказом ознакомлены:

		2023-08-10T17:31:56+0400
	Ловичко К. Е.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью